o

O (A)

Artigo lo.- Autorizar o Poder Executivo a abrir no orgamento vigente,

02 07 00

611

612

613

614

615

616

617

618

621

PREFEITO (A)

_ PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
S#BN":.  PRACA DA LIBERDADE, 1156

04380507/0001-79

Exercicio: 2018

LEI N° 2443, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

" Autorizar o Poder Executivo a abrir
no orcamento vigente crédito adicional

especial por superavit financeiro
e da outras providéncias”

DO MUNICIPIO DE OQURO PRETO DO OQESTE,
Fago saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2180.0000
3.1.80.11.31

6

008 110

08.244.0011.2180.0000
3.1.90.11.43

6

008 110

08.244.0011.2180.0000
3.1.90.13.99

6

008 110

08.244.0011.2180.0000
3.1.90.16.44
6

008 110

08.244.0011.2180.0000
3.3.90.14.00

6

oo8 110

08.244.0011.2180.0000
3.3.90.30.00

6

008 110

08.244.0011.2180.0000
3.3.90.39.00

6

008 110

08.244.0012.2181.0000
3.3.90.30.00

6

008 404

08.244.0013.2182.0000
4.4.90.52.00

6
008 604

Manutengéo da Protegdo Social Basica
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS
Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
PSB IGD - PBF Reprogramado

Manutengéo da Protegdo Social Basica

13° SALARIO

Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
PSB IGD - PBF Reprogramado

Manutengéo da Protegéo Social Basica

OUTRAS OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos de Qutras Fontes - Exercicios Anteriores
PSB IGD - PBF Reprogramado

Manutengéo da Protegdo Social Basica
SERVICOS EXTRAORDINARIOS

Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
PSB IGD - PBF Reprogramado

Manuteng&o da Prote¢ao Social Basica

DIARIAS - CIVIL

Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
PSB IGD - PBF Reprogramado

Manutengéo da Protegao Social Basica
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
PSB IGD - PBF Reprogramado

Manutengéo da Protegdo Social Bésica

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores

PSB IGD - PBF Reprogramado

Manutengéo da Protegéo Social Especial Média Complexidade
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores

PSE PFMC - Piso Fix de M Complexi. Repro

Gestéo do SUAS - Sistema Unico da Assistencia Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores

BL GSUAS FNAS f/

Page 1

um crédito
adicional especial por superévit financeiro na importéncia de R$ 758.974, 31
distribuidos as seguintes dotacgdes:

156.085,00

ER:

0

6

15.608,50

ER:

2.0
ER:

0

6

00,00

0

6

17.135,60

FR::

0

6

5.000,00

R

0

6

168.219,99

E-R.

0

6

168.308,00

F.R.

0

6

50.612,17

ER:

0

6

75.475,22

E.R:

0

6

15

15

15

15

15

15



v . PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
“g3% PRAGA DA LIBERDADE, 1156

¢ 04380507/0001-79 Exercicio: 2018 Page 2
s Py
ed v do et
LEI N° 2443, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
619 08.244.0014.2058.0000 Gestao do Programa Bolsa Familia e do Cadastro Unico 73.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER: B B 18
6 Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
008 603 BL GBF FNAS
620 08.244.0014.2058.0000 Gestdo do Programa Bolsa Familia e do Cadastro Unico 27.029,83
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: -0°-6- 15
6 Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores
008 603 BL GBF FNAS

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Superavit Financeiro: 758.974,31

Fontes de Recurso
6 15 758.974,31
Artigo 30.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

\

i

VAGNO GONGALVES BARROS
Prefeito(a) Municipal



0

(D

PREFEITURA DE OURO PRETO DO OESTE
PROCURADORIA JURIDICA

De:22/02//2018 "a_15//03/018

TERESA RODRIGUES GONCALVES

Camara Municipal de Ouro Preto do Oeste — RO
PUb“CEH;;iD n20359
1 Dei 22.«'1}2.{2918‘ A 15}()-3}2018

Agente Administrativo - Cad. 108/, J :

i

Ay

Maria Teixe;iLa de Oliveira Coslho
Dirt.Protoc.Arg.Geral e Publicagdo
Port. 110/ GP/CMOPO-RO/2013




