## PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE



04380507/0001-79

02

Exercício: 2018

Page 1

## LEI Nº 2443, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

"Autorizar o Poder Executivo a abrir no orçamento vigente crédito adicional especial por superávit financeiro e da outras providências"

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE, Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Autorizar o Poder Executivo a abrir no orçamento vigente, um crédito adicional especial por superávit financeiro na importância de R\$ 758.974,31 distribuídos as seguintes dotações:

07 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
611	08.244.0011.2180.0000 3.1.90.11.31 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	156.085,00 F.R.: 0 6	15	
612	08.244.0011.2180.0000 3.1.90.11.43 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica 13º SALÁRIO Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	15.608,50 F.R.: 0 6	15	
613	08.244.0011.2180.0000 3.1.90.13.99 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica OUTRAS OBRIGACOES PATRONAIS Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	2.000,00 F.R.: 0 6	15	
614	08.244.0011.2180.0000 3.1.90.16.44 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica SERVICOS EXTRAORDINARIOS Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	17.135,60 F.R.: 0 6	15	
615	08.244.0011.2180.0000 3.3.90.14.00 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica DIÁRIAS - CIVIL Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	5.000,00 F.R.: 0 6	15	
616	08.244.0011.2180.0000 3.3.90.30.00 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica MATERIAL DE CONSUMO Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	168.219,99 F.R.: 0 6	15	
617	08.244.0011.2180.0000 3.3.90.39.00 6 008 110	Manutenção da Proteção Social Básica OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSB IGD - PBF Reprogramado	168.308,00 F.R.: 0 6	15	
618	08.244.0012.2181.0000 3.3.90.30.00 6 008 404	Manutenção da Proteção Social Especial Média Complexidade MATERIÁL DE CONSUMO Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores PSE PFMC - Piso Fix de M Complexi. Repro	50.612,17 F.R.: 0 6	15	
621	08.244.0013.2182.0000 4.4.90.52.00 6 008 604	Gestão do SUAS - Sistema Unico da Assistencia Social EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores BL GSUAS FNAS	75.475,22 F.R.: 0 6	15	

## PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE

PRAÇA DA LIBERDADE, 1156

04380507/0001-79

Exercício: 2018

Page 2

## LEI Nº 2443, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

02	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
	619	08.244.0014.2058.0000 3.3.90.30.00 6 008 603	Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único MATERIAL DE CONSUMO Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores BL GBF FNAS	73.500,00 F.R.: 0 6 15		
	620	08.244.0014.2058.0000 3.3.90.39.00	Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	27.029,83 F.R.: 0 6 15		

Artigo 20.-0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Recursos de Outras Fontes - Exercicios Anteriores

Superávit Financeiro:

008 603

758.974,31

Fontes de Recurso

6 15

758.974,31

Artigo 3o.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

**BL GBF FNAS** 

OURO PRETO DO OESTE, 22 de fevereiro de 2018

VAGNO GONÇALVES BARROS Prefeito(a) Municipal

PREFEITURA DE OURO PRETO DO OESTE PROCURADORIA JURÍDICA

De:22/02//2018 a 15//03/018

TERESA RODRIGUES GONÇALVES / Agente Administrativo – Cad. 108/2 Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste – RO Publicação nº0359

De: 22/02/2018 A 15/03/2018

Maria Teixeira de Oliveira Coelho Dirt.Protoc.Arq.Geral e Publicação Port.110/ GP/CMOPO-RO/2013